Artemon quid.

ii.

Vcas in apostolica historia describēs tēpestatem illā qua paulus apostolus fuit in mari deprehēsus: leuato inquit artemone secundum auræ flatū tendebat ad littus. Artemonem omnes interpretātur uel quoddā genus esse: idq; uidetur ordinis contextus in sinuare: sed nullo autore probāt. Vitruuius certe in libro de architectura. x. trocleā eē dicit ad subleuāda onera excogitatā. Immo uero machinā quæ tres habeat trocleas quod latinū esse uocabulū his uerbis

ostēdit. In radice inquit machinæ collocatur tertia troclea. eā græci epagō
 ta nostri artemonē appellāt. Isidorus dictionē esse græcā male putat: cū
 per th. aspiratum debere scribi præcipit. Nulla enim dictione latina per th.
 scribi potest: sed neque per aliquā aliā consonantē aspiratā. Neque obstat quod
 Lucas in græco eo uocabulo utitur. Nam & græci multa uocabula cū ipsis
 rebus a romanis acceperunt neque id tantum nominibus propriis sed etiā ap-
 pellatiuis. quod licet uidere in Dioscoride. Galeno. Paulo. Agnita. Plutarcho.
 Strabone aliisque romanarum rerum scriptoribus. Quid quod illi qui cū Paulo
 uehebatur magna ex parte romani erant: atque etiā nauis ipsa forte Roma-
 na: ut credibile sit illos romane fuisse locutos: & lucam uocabulo romano
 usum. Meminit artemonis Iacobolenns libro ultimo digestorum in titulo
 qui est de uerborum significatiua. l. malum. Malum inquit nauis esse partē
 artemonem non esse labeo ait.

Azotus pro asdod. iii.

Iratur hebræi neque possunt reperire quēquā: quod possit causam
 reddere cur septuaginta primum interpretes: atque deinceps
 illi qui sacrā scripturā interpretati sunt: quasdam litteras in alias
 quæ uidebantur multum dispares immutari: ut quod apud illos
 legitur asdod. per. s. d. litteras quæ est ciuitas palestinae nobilissima: cuiusque
 sacra scriptura toties meminit: quid uenit in mentem non modo ipsis inter-
 pretibus ueruetiam secularium litterarum scriptoribus ut pro asdod azoton
 hoc est. s. d. in. z. mutaret. Atque e contrario pro eo quod illi habet ezras quo
 noie fuit nominatissimus illæ scriba legis per. z. littera: ipsi eldras per. s.
 d. interpretentur. aut quid simile habet. s. d. cū. z. aut. z. cū. s. d. ut alterutra
 pro alteris ponerentur. Atqui si reduxerimus ad memoriā quod in libello
 de potestate litterarum scripsimus: omnis causa dubitandi fuerit sublata. Diceba-
 mus ex græcorum autoritate quibus. z. littera cū hebræis communis est: hanc
 litteram compositam esse ex. s. d. atque in pronuntiatione tarūdē pollere. Quæ ue-
 ro sonum lra per se habeat illic ostendimus: neque enim is est quæ tepestatis no-
 stræ homines græci & latini putant & qui a uulgo profertur: sed alius multum dissi-
 milis ad. z. litteræ sonum proxime accedens. Quid igitur: mēdosi si eiusdem po-
 testatis litteræ aliæ in alias mutatae sunt? Quare id non potuisse nec des-
 buisse fieri in eodem opere est a nobis disputatum cū de. x. lra differabamus:
 quod apud hebræos quoties duæ consonantes inter duas uocales obuenerint
 prior ad præcedentē ad sequentē posterior pertinet: quare priori apicem
 seba supponunt: ut illud ipsum ostendant. Atqui si azotus per. z. scribatur: